
strana 1 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

č. 656ZDARMA

ROZHLEDNA NA VLČÍ HOŘE PROŠLA REKONSTRUKCÍ 
A OSLAVÍ 135. LET OD SVÉHO OTEVŘENÍ

4/2024
PÁTEK 26. DUBNA

V sobotu 11. května oslavíme 135. výročí ote-
vření  zdejší  rozhledny,  která  prošla  zásadní 
rekonstrukcí  a  po  loňském  ničivém  požáru, 
založeným  bezohledným  žhářem.  Naštěstí 
díky  obětavému nasazení  hasičů  při  likvidaci 
požáru a následné spoluúčasti desítek, spíše 
stovek  dárců  a  dobrovolníků,  se  rozhledna 
opět, pro nás všechny, otevírá. Bohužel, hor-
ská  chata,  která  lehla  popelem,  si  na  svou 
případnou obnovu bude muset počkat. Poze-
mek, na kterém stála, odkoupil od soukromého 
vlastníka Klub českých turistů Krásná Lípa.
Vystoupáme-li  poslední  vrcholové  schody 
uvnitř  rozhledny  na  Vlčí  hoře,  uvidíme  nad 
schodištěm  historickou  tabulku  600 m.  n. m. 
A z  této výšky se nám naskytne dechberoucí 
kruhový výhled do okolní krajiny. A právě od-
věká  touha  spatřit  svět  z  výšky  byla  jedním 
z  motivů  pro  skupinu  turistických  nadšenců, 

aby  v  roce  1886  přišli  s myšlenkou  vystavět 
na vrcholu hory horskou chatu a vyhlídkovou 
věž. A tak již 19. května roku 1889 mohla být 
rozhledna  slavnostně  otevřena  a  první  ná-
vštěvníci  se mohli  pokochat  pohledem,  který 
si dnes užíváme i my. Jižním směrem pozná-
váme hřeben Lužických hor s dominantní Jed-
lovou horou, napravo západně pak v dáli reliéf 
Českého středohoří a v popředí výrazný kužel 
dominantního Růžáku a dále vrcholy skalních 
útvarů  Českosaského  Švýcarska.  Severněji 
pak  vidíme  poklidně  se  vlnící  krajinu České-
ho Nizozemí, a konečně východ nám nabídne 
pohled na Horní Lužici a vzdálenou kulisu Ji-
zerských hor, za dobré viditelnosti i Krkonoš.
V krajině pod námi se za ta dlouhá léta mnohé 
změnilo. Prošly jí dvě velké světové války, do-
šlo k odchodu velké části původního obyvatel-
stva,  odehrála  se  řada  společenských  změn. 

Rozhledna však měla štěstí, nezničil ji ani loň-
ský nepochopitelný žhářský útok a těžké časy 
vždy přečkala. Nebylo to samo sebou, vždy se 
naštěstí našel někdo, kdo si vážil odkazu před-
chozích generací. A tak po několik posledních 
desetiletí o  rozhlednu pečuje příkladně a ne-
zištně  skupina  nadšenců,  ne  nepodobných 
těm, kteří ji před 135 lety vystavěli. 
Členům  místního  odboru  KČT  Krásná  Lípa 
a všem dalším dobrovolníkům proto patří vel-
ké  poděkování  za  vzornou  péči  o  dílo,  které 
vybudovali naši předchůdci pro každého, kdo 
chce čas od času shlédnout na svět z výšky.
Přijďte s námi oslavit na Vlčí horu toto význam-
né výročí. Bude pro vás připraven doprovodný 
program, setkáte se s přáteli o známými, poko-
cháte se jarní přírodou. 

J. Kolář 

SEZÓNA NA SPORTOVNÍM
AREÁLU MŮŽE ZAČÍT

Každoročně  v  jarním  období  probíhají  v  na-
šem městě aktivity spojené s ochranou přírody 
a udržitelným rozvojem.  Děti ze základní ško-
ly,  pracovníci  radnice  či  Kostky  Krásná  Lípa 
nebo i veřejnost se pravidelně zapojují do akce 
Ukliďme  svět  ( World  Cleanup Day,  Ukliďme 
Česko).  Tyto  aktivity  se  snažíme  doplňovat 
osvětovými a vzdělávacími akcemi. Několikrát 
jsme  pořádali  Ozvěny  Ekofilmu,  tradici  však 
přerušil covid, a zatím se ji nepodařilo obnovit. 
To vše je vázáno k Dni Země, který se celosvě-
tově slaví 22. dubna.

 A tedy ne náhodou vpátek 19. dubna předná-
šel v kulturním domě známý zpěvák a hudeb-
ník,  ale  zároveň  respektovaný  přírodovědec 
Dan Bárta na téma „Vážky“. Nahlédli jsme do 
pestrého  a  často  překvapivého  světa  těchto 
drobných  živočichů.  Dozvěděli  jsme  se  např. 
kolik druhů, velikostí na světě žije, jak dlouho 
žijí,  v  jakém  prostředí,  ale  i  mnoho  dalšího. 
Dan Bárta se s námi podělil i o to, kdy je nej-
lepší  čas na  jejich pozorování a  focení,  a  že 
to není  jen o  tom, přijít k  rybníku udělat cvak 
a jít domů, Ten proces trvá, ale má své kouzlo 

a člověk u toho může vypnout a vnímat jen tu 
přírodu. Nakonec byla diskuze a od návštěvní-
ku přišla spoustu zajímavých dotazů. Mezi zví-
davými posluchači bylo i mnoho dětí, a to ne-
jen z Ekotýmu naší ZŠ.Přednášku Dana Bárty 
doplnil koncert písničkářky Alen s její kapelou. 
Koncert plný křehké a promyšlené muziky byl-
velmi zajímavý a ti kdo zůstali, jistě potvrdí, že 
to byl velmi příjemně strávený páteční večer.

J. Drobečková

DAN BÁRTA PŘEDNÁŠEL V KRÁSNÉ LÍPĚ



strana 2 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

www.komunitnicentrum.com
Masarykova 1094/4, 407 46 Krásná Lípa

SVOZ 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU (SKO)

Nálepky na sběrné nádobě (popelnici):
zelená – svoz každý týden;
žlutá – svoz 1x za 14 dní;
červená – od 1. 10. do 31. 3. svoz každý týden, 
od 1. 4. do 30. 9. svoz 1 x za 14 dní;
bílá – svoz každý týden pouze od 1. 10. do 31. 3.

Svozové dny (SKO):
úterý – Vlčí Hora, Zahrady, Kamenná Horka, Dlouhá 
Důl, Kyjov, Sněžná;
pátek – Krásná Lípa, Krásný Buk, Zátiší.

NABÍDKA 
MAJITELŮM PSŮ

MOBILNÍ ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 
SEVEROČESKÝCH VODOVODŮ A KANALIZACÍ

Město Krásná Lípa již delší dobu nabízí kaž-
dému majiteli psa, který má u nás zaplacený 
místní poplatek, k bezplatnému odběru sáčky 
na psí exkrementy. V případě zájmu vám bu-
dou vydány v pokladně MěÚ nebo v kanceláři 
technických  služeb v ulici Pletařská. Děkuje-
me všem majitelům pejsků za používání sáčků 
na psí exkrementy. 

V podstatě vše potřebné,  co na běžném zá-
kaznickém  centru  (přepisy  smluv,  odhlášení, 
přihlášení,  donést  podklady  k  žádostem  na 
zhotovení  přípojek,  změny  ve  smlouvách, 
výši záloh, žádosti na přezkoušení vodoměru 
apod.) vyřídíte v mobilním zákaznickém cent-
ru přímo na Křinickém náměstí v Krásné Lípě 
vždy ve středu:
- středa v lichém týdnu od 13:00 do 15:00,
- středa v sudém týdnu od 8:00 do 11:00.
Tato provozní doba mobilního centra platí od 
1. 5. 2023 do 30. 9. 2023.
Nejbližší  běžné  zákaznické  centrum  najdete 

ve Varnsdorfu v ulici 5. května 3541 – provozní 
hodiny v úterý a ve čtvrtek v době od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00 (ostatní dny pouze 
po předchozí domluvě), tel. 417 807 842 nebo 
volejte zákaznickou linku 601 267 267 či 840 
111 111, e-mail: info@scvk.cz.
Severočeské  vodovody  a  kanalizace,  a.  s. 
zavedla  pro  své  zákazníky  bezplatnou  asis-
tenční službu v případě havárie na vodovodní 
přípojce. V případě potřeby volejte 800 44 22 
33,  v  případě  výpadku uvedené  linky  volejte 
na číslo 212 812 212.

KANCELÁŘ SENÁTORA 
ZA DĚČÍNSKO ZBYŇKA LINHARTA
Adresa: 
Varnsdorf, Generála Svobody 1905

Úřadující dny: 
každé pondělí vždy od 14:00 do 16:30 hodin, 
jinak dle přítomnosti nebo po dohodě

Asistent: Bc. Radim Burkoň, 
tel.: 773 289 605, e-mail: radim@burkon.cz, 
https://www.facebook.com/linhart.krasnalipa

SVOZ 
TŘÍDĚNÉHO ODPADU (PYTLOVÝ SVOZ) 
VŽDY VE ČTVRTEK V LICHÉM TÝDNU

Nejbližší svoz tříděného odpadu 
se uskuteční: 9. 5., 23. 5., 6. 6.

Pytle  na  tříděný  odpad  si  lze  zdarma  vyzvednout 
na  TS  Krásná  Lípa,  Pletařská  22/3.  Do  pytlů  se 
třídí  tyto  odpady:  papír  a  nápojové  kartony,  plasty, 
polystyren, sklo, kovy, baterie. Naplněné a zavázané 
pytle umisťujte na svozovou trasu nejpozději do 8:00 
hodin  v  den  svozu. Mapku  svozu  najdete  na webu 
www.krasnalipa.cz  v  menu  Úřad  ►  odpadové 
hospodářství.  Podrobné  informace  získáte  na MěÚ 
tel.: 412 354 833, nebo na TS města tel: 412 354 848.

Osobní asistence
domácí péče o seniory  

a osoby se sníženou soběstačností
kafkova@komunitnicentrum.com

telefon 771 281 126

Odborné sociální poradenství 
Občansko-právní poradenství 

JUDr. Pražák
 Insolvence/oddlužení

hanzlicek@komunitnicentrum.com
telefon 777 925 302

Retrostipendia
lunakova@komunitnicentrum.com

telefon 775 441 238

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi

kucerova@komunitnicentrum.com
telefon 774 974 583

Terénní programy
jansova@komunitnicentrum.com

telefon 777 036 828

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež

T-klub
PO - SO 13:00 - 19:00

Amari klub 
PO - PÁ 12:00 - 17:00

galbava@komunitnicentrum.com
telefon 775 708 087

Klub Včelka
pro předškoláky od 3 do 6 let

PO - PÁ 8:00 - 13:00
hadravova@komunitnicentrum.com

telefon 774 020 265

Půjčovna kompenzačních pomůcek
telefon 777 925 302

Prádelna Kolíček
praní, žehlení, mandl

monika.likarova@seznam.cz
telefon 607 234 516

AKTUÁLNÍ DĚNÍ V KRÁSNÉ LÍPĚ V MOBILNÍ APLIKACI
Stáhněte si mobilní aplikaci Česká obec a nechte se informovat o ak-
tuálním dění nejen v Krásné Lípě. Mobilní aplikace  je zdarma ke sta-
žení pro chytré telefony (tablety) s operačním systémem Android nebo 
iOS (iPhone). Jednoduše si ve svém mobilním telefonu najdete ikonku 
„Google Play“  nebo  „App Store“,  kterou  rozkliknete  a  ve  vyhledávači 
zadáte Česká Obec. Představení aplikace a návod k jejímu používání 
najdete ve videonávodu na webu www.ceskaobec.cz.



strana 3 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ S DYKYTOU DS HRANIČÁŘ V KULTURNÍM DOMĚ
Na Květnou neděli,  letos už 24. března,  jsme se opět  společně sešli 
v  kulturním  domě  a  pod  vedením  členů  FS  Dykyta  pletli  pomlázky. 
Všechny přítomné děti potěšilo zdobení velikonočních perníčků, vyrá-
bění zápichů se zdobenými vajíčky a kdo měl  zájem a šikovné  roce, 
mohl si uplést ozdobu z pedigu a další krásné jarní dekorace. 

Hra Královny s podtextem – Kde je humor, je i naděje – se odehrává v lá-
zeňském pokoji, což možná nevypadá jako vhodné místo pro komedii, 
ale opak je pravdou. Tři ženy, které se na něm sejdou, byly v nedávné 
době vystaveny zlomovým životním okamžikům a teď stojí před neleh-
kým úkolem – naučit se žít své nové životy. Za perfektní herecké výkony 
dostaly Tereza Rauch a Katka Nedvídková ocenění v oblastní přehlídce 
amatérského divadla Děčínská Brána 2024. Gratulujeme, a děkujeme 
za krásný kulturní zážitek všem třem hlavním představitelkám. 

Triumfem Jana Brňáka skončil závod hobíků Peklo Severu, který se jel v 
sobotu 20. dubna v Krásné Lípě. Osmadvacetiletý cyklista z týmu Lawi 
Clasic vyhrál na trati dlouhé 62 kilometrů  o 16 sekund před svým týmo-
vým kolegou Filipem Endlerem, bronz získal Radek Koblic z celku CTW 
Cycling. Mezi ženami triumfovala juniorka Iva Kovaříková.
Závod dostál svému názvu, pomyslným "peklem" si prošli všichni, kteří 
se na trať vydali. Celý závod totiž propršelo, sem tam se objevily i sně-
hové vločky, teploměr se držel jen lehce nad nulou. "Je to o nastavení 
v hlavě. Nesmíte se tím nechat zaskočit. Před závodem je třeba zůstat 
co nejdéle v teple. Když jsem v prvním kole viděl, jak spousta lidí trpí, 
od druhého okruhu jsem za to vzal a jel jsem už jen s Filipem," zhodnotil 
závod vítězný Jan Brňák.
Odpolední  závod  profesionálů  v  rámci  druhého  dílu Českého  poháru 
silničářů Škoda Cup  vyhrál  v Krásné  Lípě  obhájce  celkového  triumfu 
Jakub Otruba ze stáje ATT Investments, který ve spurtu porazil Matěje 
Zahálku z  týmu Elkov Kasper. Pro bronz si dojel Michael Kukrle z ra-
kouské stáje Felt Felbermayr.

Krásná Lípa, 20. dubna 2024

PEKLO SEVERU NO. 1 - KRÁSNÁ LÍPA



strana 4 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

ŠANCE PRO RODINY

NOVÁ PERLA V KYJOVĚ ŽIJE

Jsme tým pracovníků, který se věnuje rodinám 
v obtížné životní situaci. 
Jsme tu pro ty, kteří mají sílu o svých těžkos-
tech mluvit.
Naším prvním úkolem bývá přesvědčit rodiče, 
že změna je možná, že společně 
můžeme najít  řešení  jejich  často dlouhodobé 
krizové situace. 
Podporujeme tak  jejich schopnosti krizové si-
tuaci čelit, zvládat nebo ji řešit. 
Rozsah pomoci je široký a odpovídá aktuálním 
potřebám rodiny.
Za  dobu,  kdy  sociální  službu  poskytujeme, 
jsme ovlivnili už hodně rodinných 
osudů. 
Těší nás, že dobré konce převládají. A toto je 

jeden z nich: 
Žena samoživitelka žila se svými  třemi dětmi 
u  své maminky  v  nevyhovujícím,  chátrajícím 
domě.  Když  maminka  zemřela,  zdědila  její 
dům  a  dědictví  přijala  i  s  hromadou  obrov-
ských dluhů, protože neměla kam jít a nechtě-
la i s dětmi skončit na ulici. Snad ještě složitější 
bylo, že na maminku spoléhala především ve 
výchově dětí, a když se ocitla sama, najednou 
si  s  nimi  nevěděla  rady.  Ze  dne  na  den  se 
učila pečovat o děti,  o domácnost, o hrazení 
účtů a vlastně i sama o sebe. Finanční situace 
byla čím dál horší, exekutoři se střídali jak na 
běžícím pásu, na dveře klepala chudoba, děti 
často trpěly hladem. V domě jim odpojili vodu 
i elektriku, nebylo čím topit, v zimě byl dům už 

skoro  neobyvatelný.  Děti  přestaly  chodit  do 
školy, protože už nebylo ani na autobus. 
V té době byla ženě doporučena Sociálně akti-
vizační služba pro rodiny s dětmi z Kostky. Od 
té doby se nám společně podařilo udělat ob-
rovský kus práce. Matka se s dětmi přestěho-
vala do vhodnějšího bydlení ve městě, naučila 
se hospodařit s penězi, komunikovat se školou 
i exekutory, povedlo se pro ni nalézt zaměst-
nání. Děti jsou ve škole nadšené. Všichni teď 
žijí  v  bytě,  kde  je  teplo,  teče  voda  a  funguje 
elektřina.  Teď  ještě  vyřešit  oddlužení  a  nový 
život může začít.

Mgr. Renáta Kučerová, Kostka Krásná Lípa

Rada  města  Krásná  Lípa  na  pozvání  pana 
Ivana  Mečla  navštívila  začátkem  dubna  Ga-
lerii  Nová Perla  v  Kyjově.  Během  pěti  let  se 
zdevastovaný  tovární  objekt  (původně  niťár-
na  Roberta  Solomona)  proměnil  v  umělecké 
centrum s ateliéry, možností ubytování, galerií 

s restaurací i tiskárnou. S obrovským nasaze-
ním  se  podařilo  zajímavý  industriální  objekt 
zachránit a dát mu novou náplň. Skvělá práce! 

J. Kolář

SPOLUPRÁCE S TERÉŇAČKOU SE NAKONEC VYPLATILA
Šest let jak na houpačce probíhala snaha za-
jistit zdravotní péči, bydlení aspoň v zimě, ma-
teriální  a  potravinovou  pomoc  nebo  doklady 
jednomu klientovi Terénního programu. Klient 
žil převážně na ulici, neměl občanský průkaz 
a  rodný  list,  zanedbával  základní  zdravotní 
péči  a  hrozila  mu  amputace  dolních  konče-
tin. Ani  terénní  zdravotní  péči  nebylo možné 
sjednat  a  poskytovat  na  ulici.  Oslovil  terénní 
pracovnici a  ta mu postupně začala pomáhat 
zajistit potřebné doklady, příspěvek na živobytí 
a příspěvek na péči. Nejdůležitějším okamži-
kem bylo, když klient získal do nájmu byt 1kk. 

Kauci za něj uhradil  kamarád, kterému nebyl 
lhostejný.

Díky příspěvku na bydlení,  je pravidelně hra-
zeno nájemné. Klient navštěvuje svého obvod-
ního lékaře a do bytu dojíždí domácí zdravotní 
péče. V současné době může klient v prona-
jatém bytě  důstojně  žít.  Vyřešení  situace má 
dopad na kvalitu života klienta i na atmosféru 
v obci.

Terénní služba podporuje klienty v řešení nej-
různějších životních situací, které neumí řešit 

sami.  Jedná  se  o  řešení  jednoduchých  věcí, 
i o řešení složitých záležitostí. Nejčastěji je po-
třeba podpořit klienty při  jednání na úřadech, 
u  lékařů,  při  jednání  s  pronajímateli  nemovi-
tostí nebo při řešení plateb a dluhů. Finančně 
službu podporuje Ústecký kraj a město.
Neváhejte včas kontaktovat telefonicky terén-
ní pracovnici na tel. 777 036 828 nebo emailu 
jansova@komunitnicentrum.com.

Marcela Jansová, DiS., sociální pracovnice 
Kostka Krásná Lípa



strana 5 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

SBÍRKA NA ROZHLEDNU OSVĚDČENÍ O PODÍLU NA ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ ZA SBĚR VYSLOUŽILÉHO 
ELEKTROZAŘÍZENÍ OD SPOLEČNOSTI ELEKTROWINVelmi štědrou finanční částku ve výši 590 588 Kč se podařilo získat 

Odboru KČT Krásná Lípa prostřednictvím sbírkového portálu Donio. 
Prostředky jsou určeny na záchranu, obnovu a modernizaci rozhled-
ny na Vlčí hoře. Velké poděkování všem dárcům! Slavnostní otevření 
se bude konat 11. května, zároveň si připomeneme 135. výročí jejího 
otevření.

V roce 2023 jsme v rámci kolektivního systému pro zpětný odběr, zpra-
cování, využití a odstranění odpadních elektrozařízení společnosti Elek-
trowin  odevzdali  24  873  kg  vysloužilých  lednic,  praček,  mikrovlnných 
trub, vysavačů apod. Z osvědčení o podílu na zlepšení životního prostře-
dí vyplívá, že díky recyklaci  jsme tím snížili produkci CO2 o 280,42 tun 
(což odpovídá množství, které pohltí 108 vzrostlých smrků), dále uspořili  
14 586,73 litrů ropy a 150 158,68 kWh elektrické energie. Z odevzdaného 
množství spotřebičů se podařilo do výroby vrátit 14 415,04 kg železa (ta-
kové množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 591 ks 
nových praček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu), 497,88 kg mědi 
(což stačí pro ražbu 88 512 1€ mincí) a 602,55 kg hliníku (který by stačil 
na výrobu 40 171 plechovek o objemu 0,33 l).
V tomto osvědčení nejsou zahrnuty vysloužilé televize, monitory, počítače 
a drobná elektronika, jejichž zpětný odběr u nás zajišťujeme ve spoluprá-
ci  se  společností ASEKOL. Environmentální  vyúčtování  od  společnosti 
ASEKOL za sběr vysloužilé elektroniky jsme zveřejnili  již dříve a sečte-
me-li množství od obou společností, zjistíme, že celkově jsme elektroza-
řízení v minulém roce odevzdali bezmála 35 tun.

V minulém týdnu si naše škola pořídila nové užitkové vozidlo. Původní 
Citroen již dosloužil. Automobil byl pořízen z prostředků města.



strana 6 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

KŘINICKÁ 
SOUTĚSKA JEZDÍ

BŘEZEN - MĚSÍC ČTENÁŘŮ

POST BELLUM - 
PŘÍBĚHY NAŠICH 
SOUSEDŮLodičky  na  Obere  Schleuse  jezdí  denně 

do  16:30.  Z  parkoviště  v  Hinterhermsdorfu  
2,5 km pěšky. Nebo si udělejte celodenní výlet 
z Kyjova, Brtníků, příp. Mikulášovic.

V  průběhu  měsíce  března  navštívila  naši 
knihovnu  spousta  dětí.  Nejprve  děti  z  MŠ 
Sluníčko,  potom  žáci  a  žákyně  ze  ZŠ  Dolní 
Poustevna  a  nakonec  žáci  a  žákyně  ze  ZŠ 
Rybniště. Děti se dozvěděly, co to ta knihovna 
vlastně je, jak jsou knihy pro nás důležité a jak 

se k nim máme chovat. Děti ze škol si vyzkou-
šely i malý vědomostní test o knihách a velmi 
dobře uspěly. Je vidět, že čtou a že je to baví. 
Děti odcházely spokojené a dostaly na cestu 
malé dárečky. 

J. Malinová

Závěrečná prezentace medailonků pamětníků 
v rámci projektu Příběhy našich sousedů pro-
běhla včera v Rumburku v aule ZŠ Tyršova. 
V konkurenci dalších sedmi týmů se neztratili 
žáci naší ZŠ. Pod vedením paní učitelky Evy 
Salovové zaznamenali poutavý životní příběh 
krásnolipské  obyvatelky  paní  Soni  Brožové. 
Děkujeme za příkladnou reprezentaci našeho 
města.



strana 7 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY



PROJEKT ELITKA 100 V KRÁSNÉ LÍPĚ

CHTĚL BYCH BÝT V NEDĚLNÍ RÁNO, V CHODNÍKU KVÁDREM ŽULOVÝM…

V rámci projektu ELITKA 100 jsme se 21. břez-
na sešli s krásnolipskými Eliťáky ve Sportba-
ru.  Setkali  jsme  se  se  dvaačtyřiceti  bývalými 
zaměstnanci  Elitky,  z  nichž  mnozí  v  továrně 
pracovali  celý  svůj  produktivní  život.  Sdíleli 
s  námi  veselé  historky  i  silné momenty,  zají-
mali  nás  nejen  jejich  zkušenosti  s  výrobou 

a pracovním kolektivem, ale také jak trávili vol-
ný čas v době, kdy Elitka prosperovala nejví-
ce. Na základě těchto vzpomínek se ve dnech  
23.  –  26.  v  května  2024  pokusíme  zorgani-
zovat  „Oslavu  stého  výročí  založení  továrny 
ELITE“,  která  může  být  příkladem  pro  místa 
s  podobným  osudem,  a  lidé  ji  přijmou  zcela 

za svou. Ještě jednou děkujeme za poskytnutí 
prostoru městu Krásná Lípa.

Kateřina Šedá, autorka projektu
Petra Konečná, produkční

Janek Jiříček, fotograf

Je  po  Velikonocích,  svátky  přišly  tento  rok 
brzy a člověk ani netuší, není-li doma v něja-
ké  tradici  (kulturní  nebo  náboženské),  co  se 
to vlastně dělo, a proč  toho povyku, zdánlivě 
pro  nic. Možná,  že  snídáme  pivo  jako  Pavel 
Bobek ve známé písni  a  v ústech pachuť  ci-
garet,  a  chtěli  bychom  být  žulovým  kvádrem 
nedělních chodníků, těšit se pohledem na dět-
ské  kočárky a dívat  se na  svět  zpříma. Proč 
ne? Možná, že by nám to týden, který by jinak 
začal pondělním stresem, zpříjemnilo, přivedlo 

na jiné myšlenky a srdce by jako v písni nebyla 
na prach.
Proč začíná  týden pondělím? Tedy, po-nedě-
lím… Kdo to řekl, určil? Vždyť anglosaské ka-
lendáře začínají právě oním, kdysi posvátným, 
dnem,  kdy bylo  zakázáno pracovat,  rušit  klid 
a rozjímání. Nemohu si pomoct, když jsem ješ-
tě nebyl věřícím – byla pro mne neděle dnem, 
kdy se psali úkoly,  trapně se hledali výmluvy, 
proč  se  neučit.  Jo,  pátek  –  to  byla  paráda  – 
taška si hrála na kosmonauta vypuštěného do 

vesmíru a já vybíhal za radostmi venkovských 
ulic  a  strání:  od  kuliček  po  bunkry  v  lesních 
údolích. Sobota si nevinně hrála na nekoneč-
ný čas volnosti, ušpiněných tepláků a bmx kol. 
A pak, někdy kolem desátého roku jsem začal 
vnímat  jiný čas u nás doma a  jiný, u babičky 
a dědečka – rodičů mé maminky, dál od Tábo-
ra, ve vsi zvané Skalice. Ne, že by tam neby-
la odřená kolena, modřiny od praku a hodně 
vážně  prožívané  souboje  venkovských  part, 
ale neděle byla jedinečná, oddělená, zvláštní, 

PŘIPOMENUTÍ ŽIVOTNÍHO JUBILEA
Koncem března jsme si v obřadní 
síni  radnice  připomněli  význam-
né životní  jubileum dlouholetého 
pedagoga pana Jaroslava Vese-
lého (90), učitele zdejší základní 
školy, člověka neuvěřitelně vzdě-
laného,  s  obrovskými  znalostmi 
o přírodě  živé  i  neživé. Zároveň 
také  vášnivého  šachistu,  který 
po dlouhá  léta vedl krásnolipský 
šachový  klub  a  lásku  k  šachu  - 
královské  hře  -  předával  dalším 
generacím.
Pro své profesní kolegy byl vždy 
dobrým  partnerem  a  přítelem, 
vzorem  v  pracovitosti  a  vytrva-
losti. 

Pan Jaroslav Veselý svojí oběta-
vou  prací  a  přístupem  k  životu, 
pozitivně ovlivnil několik generací 
žáků naší školy. Nezapomenutel-
ně se zapsal do jejich duší a pa-
měti jako PAN UČITEL!!!
Za to vše  je potřeba vyslovit ve-
řejné uznání a obrovské poděko-
vání.
Zastupitelstvo  města  proto  roz-
hodlo  o  udělení  Ceny města  za 
přínos  v  oblasti  sportu,  vedení 
oddílu šachu a dlouholetou práci 
učitele na zdejší základní škole.
Panu Veselému přejeme do dal-
ších let především pevné zdraví!



strana 8 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

půvabná tajemstvím z almar vytažených oble-
ků a babiččina misálu v rukou, které uměly tak 
krásně hladit a hlasu, který neznal hněvu. Byl 
jsem  přitahován  cestami  do  katolického  kos-
tela  nad  údolím  Lužnice,  užíval  si  pohled  na 
pradědečka za  varhanami  s  tisíci  tóny a bral 
vážně jeho napomenutí, že musím sedět tam 
a  tam, kde  je naše místo už snad po staletí. 
A  pak  jsem  rostl  a  Pán  Bůh  si  našel  místo 
v  mém  srdci:  byla  mi  bližší  svobodomyslná 
tradice evangelická, propletená do hlubokých 
kořenů otcovy rodiny, i když tatínek mou ces-
tu k víře neschvaloval a do kostela,  tentokrát 
českobratrského jsem utíkal, když měl nedělní 
směnu. Seděl jsem v lavicích táborského sbo-
ru a zpíval písně,  jež  jsem učil znát, mít  rád, 
poslouchal  napínavá  kázání  a  neděle  se  mi 
stala  jiným  dnem.  Dnem mé  svobody,  dnem 
obleku, dnem bible, dnem Božího přijetí – On 
mne bral takovým, jakým jsem byl, nebylo nut-
né se přetvařovat, mohl jsem se mu vyznat se 
svými  starostmi  i  radostmi. A  tak  se  ze mne 
stal evangelík. 

Dodnes mám neděli  velmi  rád,  i  když začíná 
velmi brzy,  již kolem páté. Potřebuji klid, sou-
středění,  ještě  než  se  dovaří  voda  v  konvici, 
dávám  desku  na  gramofon.  To  mne  naučil 
můj  mentor  v  severoněmeckém  Greifswaldu 
–  farou  se  linul  hlas  trubky,  stůl  byl  prostřen 
k slavnostní snídani, hořely krásné štíhlé svíč-
ky a začal nový týden. A pak se šlo do kostela 
– děti do nedělní školy, mládež do big bandu 
a dospělí k poslechu kázání, setkání s přáteli. 
Po doušcích kávy, snídani a hudbě odcházím 
do pracovny – ještě naposledy projdu poznám-
ky ke kázání – rád kážu spatra, to jsem se taky 
naučil  od Torstena.  Ještě  doplnit  narozeniny, 
kam  se  posílá  sbírka,  co  modlitby  –  mohou 
skutečně oslovit, nejsou moc škrobené. Občas 
se v tom shonu zapomenu a pak talár do ruky 
a „tradá“ směrem k Varnsdorfu, k mým milým 
lidem, nádherným,  laskavým, přívětivým. Ne-
dělí  začíná  nový  týden  a  chci  ji  mít  vždycky 
krásnou:  tedy  nedělní  oběd  se  vším  všudy 
a  pak  odpočinek.  A  večer  si  zajdu  zazpívat 
k Veronice Matysové. 

Co  vám  tím  detailním  popisem  chci  říct? 
K čemu bych vás chtěl pozvat? K jiné neděli, 
prožité s blízkými, prožité naplno i v odpočin-
ku. Jistě, to už tak mnozí máme, ale ještě jinak, 
jak  říkal  J. Werich  ve  filmu Až  přijde  kocour: 
naberme  špetku  neděle  do  všedního  dne. 
Chce  se  říct,  naberte  si  tu  sůl  nad  zlato  tak, 
aby vás starosti a strasti týdne neuondaly, aby 
vám neděle byla posilou. To bych nám všem 
přál, vždyť ta první neděle, ta velikonoční byla 
posvěcena zmrtvýchvstáním, vítězstvím lásky, 
pravdy  a  naděje  nad  zdánlivě  samozřejmou 
jistotou hrobu. A na  just  si  poskočit,  dívat  se 
na svět zpříma.

Srdečně  váš  Richard  F.  Vlasák,  evangelický 
farář (FS ČCE Šluknovsko)
PS: Kdybyste si chtěli pohovořit, jsem zde pro 
Vás. Tel. číslo: 605 479 364,
email: vlasak.rf@gmail.com. Termíny bohoslu-
žeb a aktuální program
na: http://cce-sluknovsko.cz/.

ZIMA NÁM KONČÍ A MY SE MŮŽEME TĚŠIT NA TEPLÉ, SLUNEČNÉ DNY
Provozní doba sportovního areálu denně: 9.00 - 21.00. Sportbar bude 
otevřen od 1. května 2024.
1.  Května Den otevřených dveří - na co se můžete těšit?

•  Všechna  sportoviště  10.00  -  20.00  zdarma  (nutná  rezervace  pře-
dem).

•  Smíšená sauna zdarma 18.00 - 20.00 (není třeba rezervovat).

•  Kondiční a sportovní masáže za polovic 10.00 – 20. 00 (nutná rezer-
vace předem).

•  Venkovní  sportování  s  instruktorem  pro  Vaše  děti  11.00-12.00 
a 15.00-16.00 (není třeba rezervovat).

•  Příjemné prostředí i obsluha.
•  Sportbar otevřen.
Tak neseďte doma a přijďte s námi oslavit Svátek práce sportem!



strana 9 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

STŘÍPKY ZE SPORTOVNÍHO AREÁLU
Od ledna do dubna jsme nabízeli možnost využití Relax centra – finská 
sauna, parní sauna, infrasauna, odpočívárna a vířivka. Velmi oblíbenými 
byly saunové rituály díky panu Duškovi.
Na konci března jsme organizovali Jarní turnaj ve stolním tenise. 

TĚŠÍME SE NA VÁS A V LETNÍM OBDOBÍ NABÍZÍME: 
•  víceúčelová hřiště
•  cvičnou tenisovou stěnu
•  beachvolejbalové hřiště
•  dětské hřiště
•  minigolf
•  kuželky
•  lezeckou stěnu (výška 10m)
•  zázemí pro děti: dětský hrad, prolézačka, pískoviště, kolotoč, hou-

pačka, lanová dráha, trampolína
•  altánek s posezením a grilem 
•  malou i velkou tělocvičnu
•  hydromasážní vanu
•  občerstvení ve Sportbaru
•  podporu pro cyklisty: certifikace "Cyklisté vítáni" a nabíjecí stanice 

pro všechny druhy elektrokol
•  cvičení pro naše mateřské školky.
Rádi se o vás postarají a pomohou pracovníci areálu: paní Ruslana
Bahrijová, pan Miloš Dušek a Eduard Kašpar.

ilustrativní fotografie ilustrativní fotografie



strana 10 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Cyklistický etapový závod žen Tour de Feminin 
v okolí severočeské Krásné Lípy napíše letos 
v  květnu  svou  35.  kapitolu.  Podnik,  který  se 
poprvé jel v roce 1988, je už roky pevnou sou-
částí mezinárodního kalendáře. Je zařazen do 
kategorie UCI Women Elite 2.2. Letošní ročník 
startuje ve čtvrtek 23.května v Krásné Lípě ča-
sovkou, v neděli odpoledne na stejném místě 
závod po 4 etapách vyvrcholí.

Letošní  ročník  se  podruhé  za  sebou  koná 
v květnovém termínu, předtím se jezdíval vždy 
o letních prázdninách.

“Květen je rozhodně lepší z hlediska ubytová-
ní,  protože  původní  červencový  termín  často 
kolidoval s  turisty, kteří do výběžku vyrazí na 
dovolené,”  říká  ředitelka  závodu Simona Da-
vídková. 

Dále přibližuje situaci s registracemi “Náš ter-
mín se kryje s londýnským ženským závodem 
ProTour, což znamenalo zrušení registrace pro 
některé týmy, které daly přednost závodu vyšší 
kategorie.” 

Čtyřicet dní před letošním startem pořadatelé 
evidují přihlášky už 28 týmů, čímž se dostávají 
na pomyslný kapacitní strop, maximum organi-
zátoři stanovili 29 týmů. 

Každý tým navíc může do závodu nasadit až 
6  závodnic,  maximální  kapacita  je  tak  174 
závodnic.  Pro  srovnání  -  loni  do  závodu  od-
startovalo 139 závodnic z 26 zemí, do cíle jich 
dorazilo 93. Rekord zaznamenali organizátoři 
v  letech  2016  a  2017,  kdy  se  na  start  shod-
ně postavilo 182 závodnic, v roce 2016 navíc 
z  rekordního počtu  28  zemí.  Loni  do  závodu 
zasáhl i rekordní počet 24 českých závodnic.

Stejně jako v loňském roce se budou účastnit 
silné  týmy s  licencí UCI CT,  těch  je přihláše-
ných  zatím  celkem  8  včetně  českého  týmu 

Dukla Praha. Šest  týmů budou  tvořit  národní 
celky a 14 týmů jsou klubové celky.

Z českých týmů doplní Duklu Praha ještě čes-
ký národní tým a celek Brilon Racing Team.

Letošní závod opět povede krajinou Šluknov-
ského  výběžku  a  částí  Lužických  hor.  První 
12,6 km dlouhá etapa bude opět časovka se 
startem a cílem v Krásné Lípě a stoupáním na 
vrchol Vápenka. Druhý den už závodnice čeká 
přes 100 kilometrů krajinou Českého Švýcar-
ska  se  startem  a  cílem  opět  v  Krásné  Lípě 
a vedoucí přes Českou Kamenici či Vlčí Horu. 
V sobotu se bude startovat i finišovat v Rum-
burku  a  závodnice  čeká  trať městy  Šluknov-
ského  výběžku.  Trasa  etapy  bude  prakticky 
kopírovat trasu populárního zářijového závodu 
Tour de Zeleňák, jehož se každoročně účastní 
přes 800 závodníků.
Závěrečné  dějství  necelých  115  kilometrů 
v neděli odstartuje ve Varnsdorfu a pojede se 
krajinou Lužických hor. Cíl bude opět v Krásné 
Lípě.

“Osvědčené trati z roku 2021 a 2023 ponechá-
váme. Pouze mírně upravujeme druhou etapu, 
kterou bychom rádi v budoucnu vrátili do ob-
lasti Hřenska.” doplňuje ředitelka závodu.

Loňský  ročník  vyhrála  ukrajinská  závodnice 
Olga  Kulynychová  s  historicky  nejmenším 
náskokem  11  sekund  před  druhou  v  pořadí 
Polkou Dominikou Wlodarczykovou. Ukrajinka 
byla  třetí  šampionkou v historii  závodu, která 
nevyhrála ani  jednu etapu (2004 Němka Trixi 
Worracková,  2018 Američanka  Leah Thoma-
sová). 

Polka Wlodarczyková vyhrála úvodní časovku, 
po které se na jednu etapu oblékla do žlutého 
trikotu (pak už ji vystřídala Kulynychová), poté 
zvítězila i v etapě číslo 3, ale k celkovému tri-
umfu to nestačilo.

Českým  fanouškům  udělala  velkou  radost 
bronzová devatenáctiletá juniorka Eliška Kvas-
ničková, která se stala vůbec první českou me-
dailistkou v celkovém pořadí od stříbra Martiny 
Sáblíkové v roce 2014. Hned za ní čtvrtá skon-
čila další juniorka Julia Kopecká žijící v Belgii 
a  jezdící za tamní tým AG Insurance - NXTG 
U23 Team. 

“Julia se netají ambicí letos celkově vyhrát. To 
bychom si samozřejmě jako organizátoři přáli, 
aby vyhrála česká závodnice.” zmiňuje Simo-
na Davídková.

Češkám se loni mimořádně dařilo i v jednotli-
vých etapách. Hned v úvodní časovce dojela 
na  stříbrné pozici  právě Kvasničková a hned 
za ní Kopecká. Ta si pak dojela pro stříbro ješ-
tě ve dvou dalších etapách. 

Česká vlajka na etapovém pódiu byla vidět po-
prvé rovněž od roku 2014, kdy Sáblíková vy-
hrála časovku. Dvě Češky na stupních v jedné 
etapě pak stály poprvé po 30 letech.

Tour  de Feminin:  35.  ročník, Memoriál Šárky 
Peškové - Víchové a Jiřího Vícha
Datum: 23.–26. května 2024
Počet etap: 4
Počet kilometrů: 346,9

1. etapa: 23. května 16:00, Okruh Rumburské 
vzpoury,  časovka  12,6  km  (Krásná  Lípa  - 
Doubice - Krásná Lípa)

2. etapa: 24. května 15:00, Národním parkem 
České  Švýcarsko,  109  km  (Krásná  Lípa  - 
Krásná Lípa)

3. etapa:  25.  května  15:00,  Šluknovskou  pa-
horkatinou, 110,7 km (Rumburk - Rumburk)

4. etapa: 26. května 10:00, Lužickými horami, 
114,6 km (Varnsdorf - Krásná Lípa)

Organizační tým Tour de Feminin

TOUR DE FEMININ 2024 – NA STARTU BUDEME MÍT OPĚT PLNO



strana 11 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

STŘÍPKY Z NAŠÍ ŠKOLY – LIDOVÉ TRADICE
DUBEN, KVĚTEN

VELIKONOČNÍ VÝPRAVY TŘÍDY V. A

Dovolte mi  připomenout  náš  Projektový  den, 
který  se  nesl  v  duchu  Velikonoc  a  proběhl 
u nás před svátky, na škaredou středu. Nikdo 
se určitě po celý  rok škaredit nebude,  jelikož 
jsme si opravdu užili poslední den před prázd-
ninami. Na děti,  které chodily promíchány ve 
skupinách, dohlíželi ti nejstarší ve škole. A šlo 
jim  to opravdu náramně…řada z nich prohlá-
sila,  že  to  byla  fuška  a  učitelem  by  opravdu 
být  nechtěli.  Ve  škole  to  vonělo  palačinkami 
a jidáši, takže byla i plná bříška a domů se od-
neslo plno výrobků a poučení o velikonočních 
tradicích.
A nastal DUBEN měsíc mláďátek, kdy  je pří-
tomný všude okamžik zrození, nového života 
a  čiré  radosti.  Všude  srší  něžná  a  pozitivní 

energie,  kterou  můžeme  využít  i  pro  sebe, 
dopřejme si omlazení, jarní náladu a vůni. Na 
škole proběhl  začátkem dubna Zápis do prv-
ních ročníků a čeká nás Projektový den,  ten-
tokrát ke Dni Země, který se slaví 22. dubna. 
Jedná se o největší mezinárodní svátek, který 
si  připomíná  více  než  193  zemí.  Připomíná 
nám, že bychom měli myslet na ekologii a uvě-
domit si dopad  lidské činnosti na životní pro-
středí. Projektový den máme naplánovaný na 
svátek nejdéle uctívaného mučedníka sv.  Jiří 
(24. dubna). Tento den je spojován s koncem 
zimy  a  začátkem  nového  vegetačního  cyklu. 
Podle známé pověry se v tento den otevírala 
země a  z  ní  vylézali  hadi  a  štíři. Na  sklonku 
dubna,  o  filipojakubské  noci  (30.  dubna),  si 

užijme největší ohně v  roce a v  tu noc neza-
pomínáme na svou lásku. Příprava májky, vy-
žaduje spolupráci celé obce. Na konci dubna 
a  v  podvečer  Prvního  máje  se  po  vesnicích 
stavěly a dodnes staví májky, které jsou sym-
bolem  lásky  a mládí.  Ráno  po  filipojakubské 
noci,  kdy  je  ještě  cítit  dým  z  dohořívajících 
ohňů,  by  každá  žena měla  být  políbena  pod 
rozkvetlou třešní, aby byla krásná po celý další 
rok. Ve větších městech bývá  tradicí pořádat 
studentský průvod a slavnosti s názvem Majá-
les. Pod tímto názvem se také konají komerční 
koncerty. Naši  žáci  takovýto majálesový kon-
cert navštíví 3. května v kostele Máří Magdalé-
ny v našem městě. 

Mgr. Renáta Hegnerová

Před velikonočními svátky třída V. A stihla dvě 
milé návštěvy. První se uskutečnila do Muzea 
v Rumburku, kde jim byla představena víla jara 
– Ostara, o které slyšely děti poprvé. Také se 
dozvěděly o různých technikách a symbolech 
malování vajíček. Prohlédly si světnici vyzdo-

benou dle dřívějších tradic a viděly velikonoční 
betlém. Samy si pak z drátků a korálků vytvoři-
ly velikonoční zápichy.
Na druhou návštěvu jsme jeli za kamarády do 
Jiříkova, kteří bydlí v domě Severka. Tam jsme 
si společně upletli pomlázku a namalovali ke-

ramická  vajíčka  a  ozdoby  do  květináčů. Moc 
se nám tam líbilo a další návštěvu plánujeme 
na červen.

Mgr. Renáta Hegnerová



strana 12 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

PROČ JE TEN SVĚT NEMOCNÝ?
Jestli si myslíte, že vám budu psát, abyste se 
v nejbližší neděli vydali do kostela a udělali tak 
svět  i  sebe  lepším,  tak  to  jste na  špatné ad-
rese, na to už se snad z řádek novin známe. 
A  přece  bych  chtěl  dnes  přemýšlet  nad  tím, 
proč  ten  svět  nemocný  je  a  proč  se  „lidi  ne-
maj rádi.“ A píšu to  také proto, abych vysvět-
lil, asi spíš sobě, než komukoliv  jinému, proč 
například  nedávné  době  volby  na  Slovensku 
dopadly,  tak  jak dopadly a že není nepravdě-
podobné, že i v naší zemi vyhraje populismus. 
Náš  svět  se  mění  –  výsledky  technického, 
lékařského a komunikačního pokroku nejsme 
schopni  a  ochotni  přijmout  nebo  pochopit, 
a  proto  se  často  uchylujeme  k  jednoduchým 
vysvětlením,  často  spojenými  s  konspirační-
mi  teoriemi,  které  za  vším  vidí  bubáky  nebo 
spiknutí. Myslíme si, že můžeme vzorečky ze 
školy z minulého století vyložit komplexitu (ví-
ceznačnost)  počítače,  který  s  sebou  nosíme 
místo  tlačítkového  telefonu,  neřku-li  přístroje, 
který stával v obývacích pokojích a volalo se 
z  něj  zřídka  kdy. S  těmito novými  prostředky 
umí zdánlivě fungovat mladší generace – jen-
že případy závislosti na elektronice, kyberšika-
ny nebo alarmující příběhy dětské pornografie 
dávají znát, že  je  to pochopení velmi ploché. 
Mladší  generace  si  bohužel  od  starších  lidí 
nenechává poradit v základních hodnotových 
vzorcích  (dobro-zlo).    A  přitom  liberalizace 
společnosti,  o  níž  právě  generace  dnešních 
starších rodičů a prarodičů bojovaly, nese plo-
dy  v  podobě  omezování  rasismu,  xenofobie, 

sexismu,  nebo  homofobie.  Učíme  se  spolu 
znovu mluvit s citlivostí, respektem, pochope-
ním v míře, která pro někoho může být až za 
hranou, ale vše se usadí, až tyto jevy pro nás 
přestanou být nové.
Evropa chudne – našemu kontinentu vícemé-
ně spojenému v jeden společný trh se nedaří 
konkurovat  hospodářsky  velmocem  jako  je 
USA  nebo  Čína  v  technologiích  budoucnosti 
(energie, spotřební průmysl), česká debata se 
bohužel zplošťuje na jednoduchá, a ve švýcar-
ském nebo i americkém ekonomickém myšlení 
překonané teorie tzv. neoliberalismu. A ty mají 
pak  dopad  na  jednání  vlád,  které  sahají  po 
oklešťování sociálního státu, zajišťujícího kva-
litu  veřejných  služeb  od  dopravy  po  školství. 
Nižší sociální vrstvy jsou pak opíjeny rohlíkem 
nacionalismu nebo populismu (ať už pravico-
vého, nebo levicového), a přitom mají po svých 
vládnoucích  činitelích  požadovat  zachování 
soudržnosti  společnosti,  tedy  rozdělení  pro-
středků spotřeby a výměny tak, aby se neroze-
víraly nůžky mezi hrstkou nejbohatších (která 
má ve svých rukou stále větší moc) a zbytkem 
společnosti. Ostatně jedním z nejdůležitějších 
magnetů Evropy pro kvalifikované síly je vyso-
ký standart demokracie a úroveň mezd. Jejich 
snižováním si Evropa podřezává větev konku-
renční výhody.   Strašidelným, ale přesným  je 
výrok poradce D. Trumpa:  „Není důležitá de-
mokracie, ale kapitalismus.“ Politici by se měli 
soustředit na to, aby nevolávaly projevy záště 
vůči nejslabším členům society – nezaměstna-

ným, příslušníkům menšin, uprchlíkům.
A  co  my  s  tím  tady  ve  Šluknovském  výběž-
ku? A jakou roli mohou v celém tom dění hrát 
církve  nejrůznějšího  směru,  tradice,  ražení? 
Předně  trvat  na  soudržnosti  –  v  posledních 
letech  se  tady  podařilo  ubytovat  kolem  600 
lidí ukrajinské národnosti a jak mám možnost 
se setkávat především s rumburskou mládeží, 
jde o lidi krásné svou vnímavostí, pílí a otevře-
ností.  Například  krásnolipské  Kostce  se  daří 
pracovat  na  kvalitní  prevenci  kriminality  i  na 
zapojení romské menšiny do vzdělávání a fun-
gování městského společenství. Kdyby se to-
též dařilo také ve Šluknově nebo Rumburku, jé 
to by byla výhra. Věřte mi, šablonovité myšlení 
nebo zaručené zkazky o zneuživatelích dávek 
se nezakládají na pravdě – stačí jen prostý po-
hled do statistiky. Vzhledem k chudnutí střední 
vrstvy musíme hledat cesty vzájemné podpory 
na  úrovni  služeb:  spotřební  družstva  mohou 
pomoci  k  dostupnosti  potravin,  vzájemná  vý-
pomoc s hlídáním dětí, mateřská centra nebo 
občanské  poradenství  v  otázkách  zadlužení, 
podpora  spolkového  života  je  páteří  takové-
ho úsilí. A církve? Od čeho jiného tu jsou: aby 
hlásáním  evangelia  pomáhaly  vzájemnému 
naslouchání, respektu mezi  lidmi různých ná-
zorů; výchovou vedly k poselství  víry, naděje 
a  lásky; praktickou činností  tady byly pro po-
třebné. Daří se nám to? Co myslíte? 

Srdečně váš Richard F. Vlasák, evangelický 
farář (FS ČCE Šluknovsko)

UPOZORNĚNÍ 
PRO OBYVATELE ULICE 
FIBICHOVO ÚDOLÍ 
V KRÁSNÉ LÍPĚ
Upozorňujeme Vás, že v termínu 8. 4. - 30. 11. 
2024 budou probíhat práce na výstavbě kana-
lizačního a vodovodního řádu v ulici Fibichovo 
údolí  v  Krásné  Lípě.  Investorem  této  stavby 
je  Severočeská  vodárenská  společnost  a.  s. 
Teplice,  realizátorem  prací  je  firma  Horák  – 
stavební a obchodní společnost s. r. o. Děčín, 
odpovědný stavbyvedoucí pan Martin Jochec, 
tel. 723 016 002. 
Omlouváme se za komplikace spojené s pro-
váděním  stavebních  prací.  Děkujeme  za  re-
spektování omezení při  uzávěře komunikace 
a při přístupu k objektům. Svoz odpadů bude 
zajištěn. Pracovníci realizační firmy vždy v ter-
mínu svozu zajistí přemístění sběrných nádob 
na místo jejich vývozu a následně i zpět k jed-
notlivým objektům. Žádáme vlastníky objektů, 
aby si označili nádoby číslem popisným nebo 
evidenčním  svého  objektu  tak,  aby  je  bylo 
možno vrátit zpět. Prostor rampy zadního vstupu pošty je zabezpečen mříží



strana 13 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

KULTURNÍ TIPY ROSTI KŘIVÁNKA
DIVADLO
9.5.  Děčínské  divadlo  zve  na  představení 
pražského  Švandova  divadla  KURZ  NEGA-
TIVNÍHO MYŠLENÍ. Ne  zcela  tradiční  kome-
die. Sex, drogy, rock´n´roll – a invalidní vozíky! 
MICHAL  DLOUHÝ  a  KRISTÝNA  FREJOVÁ 
doplněni dalšími hvězdami smíchovské scény 
ve skvělém  titulu plném sarkasmu a černého 
humoru. Od 19:00.

12. 5. Nedělní pohádka v divadle – co může 
být pro děti  lepšího? Zejména, když  je pove-
dená. Pamatujete ještě na film Bořivoje Zema-
na HONZA MÁLEM KRÁLEM s Jiřím Kornem 
v hlavní roli? Podle filmového scénáře teď Di-
vadelní společnost Agáta připravila výpravnou 
a  především  veselou  muzikálovou  pohádku 
o Honzovi a jeho putování do světa, při kterém 
se  málem  stane  i  králem.  Spousta  písniček, 
krásné kostýmy! V neděli od tří.

14. 5. Opravdu dojemná je komedie Dave Sim-
psona ODHALENÁ PRAVDA, kterou do varn-
sdorfského divadla přiváží soubor StageArt. Je 
to hra o naději. Vyvolává smích a zároveň do-
jímá svou opravdovostí i odhalováním zákoutí 
ženských duší. Je to hra pro ženy, o ženách, 
ale by ji měli samozřejmě vidět i muži – pokud 
ovšem nemají strach, že objeví víc, než chtějí. 
Příběhem pěti žen, které se setkávají ve ves-
nické tělocvičně, místním „kulturáku“, na kurzu 
pole dance. Ani jedna z nich netuší, co ji čeká, 
ale každá má svůj vlastní dobrý důvod naučit 
se tančit u tyče. Od sedmi.

15. 5. Další komedie, tentokrát dosti rozverná 
s  názvem  LORDI  bude  k  vidění  v  Jiráskově 
divadle v České Lípě od sedmi večer. O čem 
je? O třech rozpustilých slovenských lordech, 
kteří si v londýnském pánském klubu vyprávějí 
o  svých milostných úspěších. Zážitky  jsou  to 
košilaté, ale ten největší na lordy teprve čeká 
a  diváci  si  jej  vyslechnou  tak  říkajíc  z  první 
ruky.  Hrají:  Martin  Hofmann,  Filip  Rajmont 
a Peter Serge Butko.
16. 5. Jako součást tradičního Nisa Film Festi-
valu proběhne ve varnsdorfském divadle zcela 
výjimečné  představení  STVOŘENÍ  SVĚTA. 

Česká  pantomima  žije  a  v  osobě  Vojtěcha 
Svobody má zase po čase světového zástup-
ce.  Seskupení  Kozel  ve  fraku  přiváží  zcela 
unikátní  pantomimické  představení  s  živým 
hudebním doprovodem. Na jevišti  jsou pouze 
dva interpreti – mim Vojtěch Svoboda a hudeb-
ník Lukáš Sommer, skladatel a kytarista. Uvi-
díte  nejslavnější  pantomimické  etudy  z  dílny 
největších mistrů žánru! Od sedmi.

23. 5. Říká se – láska až za hrob – kde ale ve 
skutečnosti končí? Co všechno jste ochotni pro 
partnera riskovat a obětovat? Hořká komedie 
VEDLEJŠÍ ÚČINKY KLADE ŘADU OTÁZEK. 
CO MŮŽE CHYBĚT MILOSTNÉMU VZTAHU? 
CO VŠECHNO SE DÁ PO PARTNEROVI PO-
ŽADOVAT?  JAK  MÁLO  STAČÍ  K  DEZILUZI 
Z  PARTNERA?  PŘESTOŽE  JDE  VLASTNĚ 
O  VÁŽNÉ  TÉMA,  JE  JISKŘIVOU  KOMEDIÍ, 
I KDYŽ SMÍCH ČLOVĚKU OBČAS TROCHU 
ZHOŘKNE NA JAZYKU… Hrají: Michal Dlou-
hý, Klára Cibulková, David Novotný, Kateřina 
Březinová nebo Veronika Svojtková. V sedm.

KONCERTY
2. 5.  Šansonová  událost  prvního  řádu!  Šan-
son, jazz, crossover – koncert pozoruhodného 
seskupení CHANSON TRIO COUCOU ve vel-
mi  francouzském duchu. V koncertním reper-
toáru kapely je základním kamenem autorská 
crossoverová tvorba, ve které se spojují prvky 
klasické hudby, šansonu a  jazzu, ale  i vlastní 
aranže  známých  i  méně  známých  francouz-
ských šansonů a evergreenů. Trio si při svých 

koncertech  zakládá  na  živé  atmosféře  a  jis-
kření mezi interprety a publikem. Piano, akor-
deon, housle, kontrabas a samozřejmě zpěv! 
Městské divadlo Varnsdorf v šest.

7. 5. Naprostá povinnost pro všechny popíky 
a romantiky! Kdo miluje písničky Ivety Bartošo-
vé, nemůže prostě ve varnsdorfském divadle 
chybět. Koncert s názvem P.S.  IVETA  je pro-
cházkou repertoárem zpěvačky, o které se už 
točí  i  seriály. Zpěvačka ŠÁRKA VAŇKOVÁ si 
na  Ivetu  nehraje,  zpívá  všechny  hity  jako Tři 
oříšky, Víš, lásko nebo Hej pane diskžokej po 
svém a přece s pietou vůči originálu. Aby taky 
ne, když má v zádech Ivetinu originální kapelu 
FREDY BITTNER BAND. Od sedmi.  

10. 5. Další legenda, z úplně jiných vod a ten-
tokrát in persona – IVAN HLAS! Jeho koncerty 
jsou vždycky mimořádným zážitkem. Vyučený 
knihkupec  už  desítky  let  vzdoruje  všem mó-
dám a  vlnám a  jede  si  na  své  lodi  důsledně 
po trase, kterou si vytyčuje sám. V osm večer 
v děčínském klubu Garage Noir.

13. 5.  No,  a  abychom  legendy  završily  do 
úhledné  trojice, máme  tu  ještě RUDY LINKU 
a  jeho  ONE  MAN  SHOW.  Překvapivě  ne-
jde  o  čistý  koncert,  ale  o  stand  up  divadelní 
vystoupení  prokládané  sólovými  hudebními 
vstupy a doplněné projekcí fotografií z Rudyho 
soukromého archivu. Odehraje se v českolip-
ském Jiráskově divadle od sedmi večer.

16. 5. Výjimečný a fakt senzační projekt PÍS-
NIČKÁŘI NA KOPEČKU v rumburském evan-
gelickém  kostelíku  napíše  další  kapitolu.  Od 
19:00 zazpívá LUCIE REDLOVÁ, písničkářka 
z Valmezu. Kytara, mandolína  a  hlavně pod-





strana 14 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

manivý  zpěv  dcery  Vlasty  Redla.  Poslední 
album bylo tak trochu na folklórní notu, tak uvi-
díme, s čím Lucie přijede. Začíná se o sedmé.

24. 5. Muzikanti z Valmezu si tu evidentně dali 
dostaveníčko. Po dceři legendy přijíždí legen-
da sama – skupina MŇÁGA A ŽĎORP se totiž 
na svém letošním turné zastaví v České Lípě, 
konkrétně na Vodním hradu Lipý. Od 19 hodin.

29. 5.  Příznivci  blues  nemají  šanci  jít  tenhle 
večer  jinam, než do varnsdorfského pivovaru 
Kocour. Nepřijít  byl  by hřích, protože  londýn-
ská skupina THE CINELLI BROTHERS hraje 
blues, které je úžasně autentické, se syrovými 
kytarovými  rify,  emotivním  bluesovým  feelin-
gem,  jedinečným  zpěvem  a  skvěle  dusající 
rytmikou. Obrovským úspěchem  téhle  kapely 
je, že dokázala okouzlit i Memphis, tedy koléb-
ku blues a jako první evropská kapela v historii 
si dovést stříbro z nejprestižnějšího světového 
festivalu International Blues Challenge. Začíná 
se v osm!

VÝSTAVY
V  Českém  nizozemí  jsou  v  současné  době 
tři  životné  a  pulsující  galerie.  Vedle  ryze  ga-
lerijních prostorů Nové Perly v Kyjově a Cifra 
Gallery v Doubici je to překvapivě i netradiční 
prostor FOYERU VARNSDORFSKÉHO DIVA-
DLA. Momentálně  tu vystavuje  fotograf ZDE-
NĚK VOJÁČEK. Jeho surrealistické fotokoláže 
se  do  značné míry  vymykají  tomu,  nač  jsme 
na  české  fotografické  scéně  zvyklí.  Inspiraci 
nachází  především  v  přírodě,  kde  objevuje 
náměty pro svá díla. Zavede nás do svých ilu-
zivních a magických světů. Otevřeno při všech 
akcích divadla.

To doubická CIFRA GALLERY napsala na sa-
mém konci března další pozoruhodnou kapito-
lu své dramaturgie. Tady se vážně nespletete. 
Současný kumšt, ale ne ten vykalkulovaný, ten 
ryzí. Tentokrát  tu vystavuje akademický malíř 
PAVEL  ŠICH.  Majitel  a  provozovatel  legen-
dární farmy Bláto (a doubický chalupář) se po 
letech vrátil k malbě a jeho kolekce ZDÁNLIVÁ 
REALITA vám vezme dech – mně ho tedy vza-
la. Otevřeno souběžně s vedlejší Fabrikou už 
jen do 3. 5.!

PELL MELL
3. 5.  Kdo  se  zajímá  o muziku,  především  tu 
alternativní a experimentální, nenechá si utéct 
přednášku hudebního publicisty Pavla Klusá-
ka.  Pavel  Klusák  psal  do  Týdne,  Respektu, 
Lidových  novin  nebo  Hospodářských  novin, 
známe ho z Českého rozhlasu a teď se s ním 
setkáme  tváří  v  tvář.  Buďte  si  jisti,  že  tenhle 

člověk opravdu má co říci. V doubické Fabrice 
od šesti.

11. 5. Od deseti  ráno se po celé zemi konají 
FÉROVÉ  SNÍDANĚ.  Ty  pořádají  dobrovol-
níci na více než stovce míst České  republiky 
a  jde  o  piknikový  happening. Účastí  na  něm 
člověk  projeví  svůj  zájem  o  životy  pěstitelů 
kávy, kakaa nebo banánů v dalekých zemích 
Afriky, Asie a Latinské Ameriky. Můžete přinést 
třeba  fairtradovou  kávu  v  termosce,  fairtra-
dový  džus,  sušenky  s  fairtradovým  kakaem, 
fairtradové banány, ale sýry nebo zeleninu od 
místního farmáře… V pohodlném dosahu jsou 
dvě místa: LOUKA U CIMRÁKU Krásná Lípa 
+ LOUKA U NÁMĚSTÍ E. BENEŠE Varnsdorf.

11. 5.  Téhož  dne  oslaví  zástupci  Klubu  čes-
kých  turistů  Krásná  Lípa  společně  a  Horno-
lužickým  sportovním  spolkem  Görlitz  135. 
VÝROČÍ OTEVŘENÍ  ROZHLEDNY NA  VLČÍ 
HOŘE. Vypukne to v 11 hodin u paty rozhledny 
a bude možné se nejen podívat na rozhlednu, 
ale prohlédnout si  i výstavu historických  foto-
grafií, vysadit stromky, zajít na výlet k sakrál-
ním  památkám  v  okolí,  poslouchat  trubače, 
country kapelu i dechovku, zahrát si hry, pokřtít 
publikaci o rozhledně. Prostě přijďte!

17. 5.  Komu  je  třeba  představovat  osobnost 
typu  pana  VÁCLAVA  CÍLKA,  pro  toho  ta-
hle  akce  asi  tak  úplně  nebude.  Václav Cílek 
přijede  do  Kulturního  domu  v  Krásné  Lípě 
a bude držet přednášku.  A to je vždycky velmi 
výjimečný a obohacující zážitek. Nelze popsat, 
nutno vidět a slyšet.

Naše TS obnovily lávky na Sýrovém potoce pod Kyjovskou přehradou



strana 15 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

USNESENÍ Z 21. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KRÁSNÁ LÍPA KONANÉHO DNE 8. 4. 2024
Sbor dobrovolných hasičů Krásná Lípa letos oslaví 160. výročí

I. Hlavní program

ZŠ a MŠ Krásná Lípa, p. o. - Zpráva ČŠI
Usnesení RM č. 21 – 01/2024
RM  bere  na  vědomí  Inspekční  zprávu 
a protokol o kontrole, provedené ve dnech 
9. 1. - 12. 1. 2024 Českou školní inspekcí, 
dle přílohy. RM konstatuje, že nebylo zjiš-
těno závažné pochybení. Kontrola byla vy-
konána v základní škole, mateřské škole, 
ve školní družině a školní jídelně.

II. Došlá pošta

Pronájem pozemku - vyhlášení
Usnesení RM č. 21 – 02/2024
RM vyhlašuje záměr obce pronajmout po-
zemek:
-  část p. p. č. 404/4 o výměře cca 70 m2, 
k. ú. Krásná Lípa,

-  část  p.  p.  č.  1943/2 o  výměře  cca 400 
m2, k. ú. Krásná Lípa.

Prodej části p. p. č. 346/2, 
k. ú. Krásná Lípa
Usnesení RM č. 21 – 03/2024
RM doporučuje ZM neschválit prodej čás-
ti p. p. č. 346/2, k. ú. Krásná Lípa Quang 
Duong Pham, bytem Přemyslova 181/18, 
Děčín  z  důvodu  zachování  pozemku  pro 
potřeby města.

Souhlas s odběrem vody
Usnesení RM č. 21 – 04/2024
RM schvaluje Celině Jasyk, bytem Zahra-
dy 94, Krásná Lípa vydání souhlasu s od-
běrem vody na p. p. č. 160/5 k. ú. Zahrady, 
pro zásobování objektu Zahrady 94.

Ukončení smlouvy o nájmu pozemku
Usnesení RM č. 21 – 05/2024
RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu 
pozemku  (nájemce  Jana  Drobečková, 

bytem Frindova 979/4, Krásná Lípa) doho-
dou ke dni 30. 4. 2024.

Byty - dohoda o ukončení nájemní 
smlouvy
Usnesení RM č. 21 – 06/2024
RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní 
smlouvy č. 2001/25/17 - 172, na byt č. 12, 
Nemocniční  1148/12,  s  Annou  Hodnou, 
bytem Nemocniční 1148/12, Krásná Lípa, 
k 31. 5. 2024.

Byty - dohoda o ukončení nájemní 
smlouvy
Usnesení RM č. 21 – 07/2024
RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní 
smlouvy č. 2015/25/26 - 198, na byt č. 28, 
Nemocniční  1156/16,  s  Helenou  Krejčo-
vou,  bytem Nemocniční  1156/16,  Krásná 
Lípa, k 30. 4. 2024.

Dodatek ke smlouvě o servisu výtahů - 
Nemocniční 1137/6 a 1148/12
Usnesení RM č. 21 – 08/2024
RM schvaluje Dodatek č. 12 ke Smlouvě 
o dílo č. 2001/11/19 - 223 ohledně změny 
servisního poplatku pro objekt Nemocnič-
ní 1137/6 a Nemocniční 1148/12, Krásná 
Lípa s firmou OTIS a. s., J. Opletala, Břec-
lav, IČ 42324254, dle předložené přílohy.

III. Různé

Prodej pozemků - vyhlášení
Usnesení RM č. 21 – 09/2024
RM vyhlašuje záměr obce prodat:
- část p. p. č. 233/2 o výměře cca 900 m2, 
k. ú. Krásná Lípa.

Výpůjčka pozemků - vyhlášení
Usnesení RM č. 21 – 10/2024
RM vyhlašuje záměr obce vypůjčit 
pozemek:

-  část  p.  p.  č.  233/2  o  výměře  cca  1500 
m2, k. ú. Krásná Lípa.

Smlouva o užívání pozemku
Usnesení RM č. 21 – 11/2024
RM  schvaluje  uzavření  Smlouvy  č. 
2024/19/15  -  107 o užívání  části  p.  p.  č. 
2329/1,  k.  ú.  Krásná  Lípa  mezi  městem 
Krásná Lípa a Tomášem Hejralem, bytem 
Ševčíkova 982, Liberec, dle přílohy.

Byty – pronájem – byt č. 8, Nemocniční 
1156/16 – Dům se sociální službou
Usnesení RM č. 21 – 12/2024
RM schvaluje pronájem bytu č. 8, Nemoc-
niční 1156/16, Josefu a Marii Myšákovým, 
bytem Kovářská 592/14, Krásná Lípa, po 
ukončení  renovace bytu. Veškeré opravy 
a  úpravy  si  provede  nájemce  na  vlastní 
náklady.

Byty - nájemní smlouvy
Usnesení RM č. 21 – 13/2024
RM  schvaluje  uzavření  nájemních  smluv 
na byty  se  stávajícími  nájemníky dle pří-
lohy.

Byty - nájemné
Usnesení RM č. 21 – 14/2024
RM se seznámila s průběhem určení výše 
nájemného v bytě č. 4, Masarykova 16/1, 
nájemník Leoš Virgler a schvaluje mimo-
soudní řešení. 
RM schvaluje Změnu č. 1 Nájemní smlou-
vy  č.  2019/25/26  -  38,  dle  přílohy.  RM 
schvaluje po podpisu Změny č. 1 zpětvzetí 
žaloby o určení výše nájemného.

Úprava míst pro tříděný odpad, 
Krásná Lípa
Usnesení RM č. 21 – 15/2024
RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 
2024/11/14 - 111 na realizaci díla „Úprava 





strana 16 4/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Informační  měsíčník  pro  občany  města  Krásná  Lípa,  periodický  tisk  územního  samosprávného  celku  vydávaný  v  Krásné  Lípě.  Vydává  město  Krásná  Lípa,  Masarykova  246/6,  407  46  Krásná 
Lípa,  IČ:  00261459.  Registrováno  u  Ministerstva  kultury  pod  evidenčním  číslem  MK  ČR  E  12238.  Redakce:  Městský  úřad  Krásná  Lípa,  tel.  412  354  820,  e-mail:  podatelna@krasnalipa.cz 
Sazba a tisk: TISK KRÁSNÁ LÍPA, spol. s r.o.

míst pro tříděný odpad, Krásná Lípa“ s fir-
mou IOS s. r. o., Ruská 600/7, Děčín,  IČ 
62742205, dle přílohy.

Úprava míst pro oddělené 
soustřeďování komunálního odpadu
Usnesení RM č. 21 – 16/2024
RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 
2024/11/14 - 112 na realizaci díla „Úprava 
míst  pro  oddělené  soustřeďování  komu-
nálního odpadu“ s firmou IOS s. r. o., Rus-
ká 600/7, Děčín, IČ 62742205, dle přílohy.
Úpravy křižovatek Pražská x Bendlova 
a Pražská x Dukelská
Usnesení RM č. 21 – 17/2024
RM  se  seznámila  se  studií  stavebních 
úprav  křižovatek  Pražská  x  Bendlova 
a Pražská x Dukelská zpracovaná firmou 
ProProjekt s. r. o. Rumburk.
RM ukládá Ing. Petru Simandlovi, vedou-
címu OVIŽP,  zajistit  zpracování  projekto-
vé dokumentace ke stavebnímu povolení 
včetně zajištění vlastního povolení.

Kanalizace - zpráva o provozování za 
rok 2023
Usnesení RM č. 21 – 18/2024
RM bere na vědomí Roční zprávu společ-
nosti  Severočeské  vodovody  a  kanaliza-
ce, a. s., o provozování vodohospodářské 
infrastruktury na území města Krásná Lípa 
za rok 2023.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti
Usnesení RM č. 21 – 19/2024
RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene č. 2024/10/15 
- 109 na umístění  vodovodního a kanali-
začního řadu v pozemcích města p. p. č. 
2971, p. p. č. 2958, p. p. č. 1857/9 a p. p. 
č.  1902/5,  vše  k.  ú. Krásná Lípa,  se Se-
veročeskou  vodárenskou  společností  a. 
s., se sídlem Přítkovická 1689, Teplice, 
IČ 49099469 a Andrejem a Alenou Vnen-
kovými, oba bytem B. Krawce 3160, Varn-
sdorf, dle přílohy.

Dittrichova hrobka - neschválení 
žádosti o zařazení do programu PZAD
Usnesení RM č. 21 – 20/2024
RM bere  na  vědomí  neschválení  žádosti 
vyhlášené  v  Programu  záchrany  archi-
tektonického  dědictví  na  rok  2024 minis-
terstvem kultury o zařazení akce Obnova 
Dittrichovy hrobky.

ZŠ a MŠ Krásná Lípa, p. o. 
- přijetí dotace
Usnesení RM č. 21 – 21/2024
RM  schvaluje  příspěvkové  organizaci 
Základní  škola  a Mateřská  škola  Krásná 
Lípa, p. o. přijetí dotace z Národního plá-
nu  obnovy  na  prevenci  digitální  propasti 
na rok 2024 ve výši 384 000 Kč.

ZŠ a MŠ Krásná Lípa, p. o. 
- inventarizace
Usnesení RM č. 21 – 22/2024
RM schvaluje příspěvkové organizaci Zá-
kladní škola a Mateřská škola Krásná Lípa 
Pokyn (harmonogram) k provedení inven-
tarizace v roce 2024 dle přílohy.

ZŠ a MŠ Krásná Lípa, p. o. – změna od-
pisového plánu 2024
Usnesení RM č. 21 – 23/2024
RM  schvaluje  změnu  odpisového  plánu 
příspěvkové  organizaci  Základní  ško-
la a Mateřská škola Krásná Lípa pro  rok 
2024 dle přílohy a schvaluje odvod z odpi-
sů ve výši 56 701,56 Kč.

Platební terminály
Usnesení RM č. 21 – 24/2024
RM schvaluje nabídku ČSOB a. s. na při-
jímání platebních karet pomocí platebních 
terminálů.  RM  schvaluje  uzavření  Smluv 
na akceptaci platebních karet a poskytnutí 
platebních terminálů pro Technické služby 
a Sportovní areál města Krásná Lípa.

Smlouva o sponzorství
Usnesení RM č. 21 – 25/2024
RM  schvaluje  Smlouvu  o  sponzorství  č. 
2024/13/21  -  108  o  poskytnutí  sponzor-
ského  daru  na  uspořádání  XVII.  ročníku 
mezinárodního  hudebního  festivalu  mezi 
městem Krásná Lípa a spolkem Arte Mu-
sica, z. s. Jiříkov, IČ 22668586, dle přílohy.

Veřejná sbírka
Usnesení RM č. 21 – 26/2024
RM  schvaluje  konání  veřejné  sbírky  na 
opravu Dittrichovy  hrobky  na  dobu  neur-
čitou.
RM schvaluje zřízení transparentního účtu 
pro účely této sbírky.

Ceník sportovišť a vybavení Sportovní-
ho areálu
Usnesení RM č. 21 – 27/2024
RM schvaluje Ceník sportovišť a vybavení 
Sportovního  areálu  Českého  Švýcarska 
s účinností od 9. 4. 2024.
RM  schvaluje  vzor  žádosti  o  pronájem 

sportovního areálu dle přílohy.
RM  schvaluje  vzor  Smlouvy  o  krátkodo-
bém pronájmu prostor sportovního areálu 
dle přílohy.
RM pověřuje  tajemnici MěÚ Krásná Lípa 
Mgr. Lucii Švarcovou k uzavírání smluv na 
krátkodobý  pronájem  Sportovního  areálu 
Krásná Lípa se spolky, fyzickými osobami 
a s dalšími institucemi a organizacemi, na 
základě  jejich  žádostí,  kdy  pronájem  ne-
přesáhne dobu 48 hodin.

Parkomaty
Usnesení RM č. 21 – 28/2024
RM  bere  na  vědomí  cenové  nabídky 
na  pořízení  2  ks  parkovacích  pokladen 
na  Křinickém  náměstí  a  doporučuje  ZM 
neschválit jejich pořízení z důvodu neeko-
nomického a systémového řešení.

Smlouva o spolupráci
Usnesení RM č. 21 – 29/2024
RM  schvaluje  Smlouvu  o  spolupráci  č. 
2024/19/19  -  113  se  společností  MultiS-
port  Benefit  s.  r.  o.,  Lomnického  1705/9, 
140 00 Praha 4, IČ 24715298, dle přílohy.

Daň z nemovitých věcí
Usnesení RM č. 21 – 30/2024
RM bere na vědomí informaci o změnách 
v koeficientech u daně z nemovitých věcí 
za zdaňovací období roku 2025.

Kulturní dům
Usnesení RM č. 21 – 31/2024
RM bere na vědomí program kina a využití 
kulturního domu v měsíci dubnu 2024 dle 
přílohy.

Zpráva o plnění úkolů z 19. RM
Usnesení RM č. 21 – 32/2024
RM schvaluje Zprávu o plnění úkolů z 19. 
RM dle přílohy.

IV. Informace

Náklady na údržbu fotbalového areálu
RM  bere  na  vědomí  informaci  o  ročních 
nákladech na údržbu fotbalového hřiště.

Informace
- zápis z jednání Společenské komise 
2. 4. 2024,
- zápis z jednání komise OVIŽP 2. 4. 2024.

Jan Kolář, starosta
Jana Drobečková, místostarostka


